
 

 

 

 

OGGETTO: “REALIZZAZIONE IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA COMANDO MARINA 

MILITARE CAGLIARI - CIG B245D49585”: AGGIUDICAZIONE  

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, nominato con D.M. 284 

del 14.07.2021 

VISTI − la Legge 84/94 e smi; 

− il d. lgs. 36/2023; 

− il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

CONSIDERATO − che con Decreto del Presidente n. 240 del 26.06.2024 è stata indetta 

una procedura negoziata ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del 

d.lgs. 36/2023 per l’affidamento dell’intervento in oggetto, da 

aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 108, 

comma 1, del d.lgs. n. 36/2023; 

− che l’importo posto a base di gara ammonta a € 199.191,07; 

− che con lettera prot. n. 17816 del 27.06.2024, sono stati invitati a 

presentare offerta n. 5 operatori economici di seguito elencati: 

1. SAVV SRL - P. IVA 00167980184 

2. TIM S.p.A. -  P. IVA 00488410010 

3. VODAFONE ITALIA SPA - P.IVA 08539010010 

4. SARDA TELECOMUNICAZIONI DI C. FUSARO SRLS - P.IVA 

03673140921 

5. ALARM SYSTEM S.R.L.  - P.IVA  01100020922 

− che entro il termine stabilito per la presentazione delle offerte è 

pervenuta una sola offerta da parte della Società: ALARM SYSTEM 

S.R.L. 

ATTESO − che, come da verbale della seduta pubblica del 04.07.2024, è risultata 

affidataria la società Alarm System srl che ha offerto importo 

complessivo di € 178.754,07, oltre € 2.982,61 per oneri della sicurezza 

non soggetti a ribasso, corrispondente ad un ribasso del 10,26 %; 

− che l’importo complessivo di spesa, pari ad € 250.945,36 è ripartito 

secondo il seguente quadro economico: 

 

 

 



 
A. Importo a base d’asta € 

A.1 Forniture 178.754,07 

A.2  Oneri della sIcurezza 2.982,61 

 TOT A 181.736,68 

B. Somme a disposizione dell'AdSP  

B.1 IVA 22% su A 39.982,07 

B.2 Incentivi 4.043,47 

B.3 Contributo ANAC 250,00 

B.4          Economie derivanti dal ribasso d’asta 24.933,14 

  Tot B 69.208,68 

 Tot A+B 250.945,36 
 

 

 

 

− che le verifiche sul possesso dei requisiti di gara hanno avuto esito 

positivo. 

 

Tutto ciò premesso e considerato 

DECRETA 

 

− di aggiudicare l’appalto per la “REALIZZAZIONE IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA 

COMANDO MARINA MILITARE CAGLIARI - CIG B245D49585” alla Società ALARM SYSTEM 

S.R.L per un importo pari a € 181.736,68, oltre a IVA di legge; 

− di approvare il quadro economico di aggiudicazione citato in premessa. 

 

La somma di € 250.945,36 trova copertura sul capitolo  U 212/40 del bilancio di competenza.                        

 

                        Il R.U.P. 

        Dott. Ing. Alessandra Salvato       

    

                Per la copertura finanziaria 

       Il Dirigente Area Amministrativa 

               Dott.ssa Maria Valeria Serra   

    

              Il Segretario Generale  

                 Avv. Natale Ditel                                            Il Presidente 

                            Avv. Massimo Deiana 
 


		2024-07-05T10:00:50+0000
	ALESSANDRA SALVATO


		2024-07-05T10:06:21+0000
	Serra Maria Valeria


		2024-07-05T12:12:03+0200
	Ditel Natale


		2024-07-05T12:13:26+0200
	MASSIMO DEIANA


		2024-07-05T10:14:29+0000
	Firma applicativa




